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در این نظام مراقبت دیده‌وری، از میان 346 نمونه

،SARI یا ILI تنفسی اخذشده از مراجعین با تظاهرات

درصد مثبت آزمایش PCR آنفلوانزا 34/1 % و درصد

مثبت آزمایش PCR کووید-19، کمتر از 1% )0/2%( بوده

است.

در این هفته:

نسبت نمونه‌های مثبت از نظر آنفلوانزا، هم در بیماران

سرپایی و هم در بیماران بستری، قدری کاهش نشان

داده و در بیماران بستری به حدود چهار برابر آستانه

هشدار بالا رسیده است. لازم به ذکر است که تایپ و

ساب‌ تایپ غالب به ترتیب “A”و “H3N2” بوده است.

نسبت نمونه‌های تنفسی مثبت از نظر کووید-19 همچنان

در سطح پایینی قرار داشته و در مقایسه با هفته قبل،

ت.کاهش داشته اس

لازم به ذکر‌است باتوجه به آنکه زمان آغاز موج در استان

های واقع در اقلیم های آب‌ و‌هوایی مختلف کشور تفاوت

دارد، تفسیر کاهش مشاهده شده در این هفته نسبت به

هفته قبل باید با احتیاط تفسیر شود.

 آخرین وضعیت بیماریهای حاد تنفسی در کشور
تا تاریخ 1404/9/15

بر اساس داده های نظام مراقبت دیده وری تنفسی دو پاتوژن )آنفلوانزا و کووید-     (

در هفته دوم آذرماه 1404 

)برابر با هفته سی و هفتم سال‌جاری(:

نسبتموارد دارای علائم عفونت‌های تنفسی در 
مراجعین بستری، افزایش یافته؛ به طوری که
16/2 درصد از مراجعین سرپایی، دارای علائم
شبه آنفلوانزا )ILI( بوده اند. لیکن در مراجعین
بستری کاهش مختصری مشاهده می‌شود، به
طوریکه 16/2 درصد از مراجعین بستری، دارای

علائم تنفسی شدید )SARI( بوده اند.
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 آخرین وضعیت بیماریهای حاد تنفسی در کشور
تا تاریخ 1404/9/15

1402-1403-1404مقایسه روند هفتگی آنفلوانزا در کشور سالهای                                            )بر اساس نظام مراقبت غیردیده وری آزمایشگاهی(

در هفته‌ میلادی‌گذشته )3 آذر لغایت 10 آذر 1404(، بر
اساس آخرین گزارش هفتگی نظام مراقبت
آزمایشگاهی آنفلوانزا )غیردیده وری(- از میان 3491
نمونه آزمایش شده )به روش PCR( در آزمایشگاه
مرجع ملی آنفلوانزا و 17 قطب منطقه ای تابعه، 33/2
% موارد از  نظر آنفلوانزا مثبت بوده و 87/6% موارد
آنفلوانزای تایپ A را نیز ساب تایپ ”H3N2” تشکیل

داده است.
استان‌های خراسان جنوبی، قزوین، هرمزگان، زاهدان،
اصفهان، تهران، کرمانشاه و همدان، درصد آنفلوانزای

بالاتری را در مقایسه با متوسط کشوری دارند. 
در هفته اخیر نسبت مثبت بودن آنفلوانزا در استان

آذربایجان غربی نیز از آستانه هشدار بالا عبور کرد.

کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده سایر گزارش ها در وبسایت مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت
www.icdc.behdasht.gov.ir 
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دانشگاه ها و مراکز همکار دیده وری

در  نیمه اول آذر ماه سال جاری؛

در 90 نمونه اخذ شده در این دیده وری، که همگی مربوط

به استان تهران بوده است:

آنفلوانزا با نسبت 28/9 درصد نمونه‌های بررسی‌شده،

شایعترین پاتوژن تنفسی در گردش بود؛ 

رینوویروس با 16/7و سایر کرونا ویروس‌ها )به جز% 

د-کووی19( با 7/8% در رتبه‌های بعدی قرار داشتند.

21بر اساس نتایج آزمایشات نمونه‌های اخذشده با هدف دیده‌وری       پاتوژن تنفسی 


